IN DIE ELECTIONIS

PRÆPOSITO GENERALI SOCIETATIS JESU

SUCCESSORI SANCTI PATRIS IGNATII

PATRI SUO ET QUONDAM FRATRI

WŁODIMIRO LEDOCHOWSKI

LÆTABUNDI PLAUDUNT

ALUMNI COLLEGII GERMANICI ET HUNGARICI

A. D. MCMXV.

Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat.
 Sanctissimo Domino nostro Benedicto, a Deo de-
 creto Summo Pontifici et Universali Papæ vita!

Sancte Petre, Tu illum adiuva.

Sancte Jacobe, Tu illum adiuva.

Sancte Benedicte, Tu illum adiuva.

Societatis Jesu Præposito Generali noviter electo,
 Sancti Patris Ignatii filio et successori dignissimo,
 Collegii Germanici et Hungarici gaudio atque coronæ,
 Patri nostro dilectissimo pax, vita, caritas, gloria
 cœlestis!

Sancta Maria, Tu illum adiuva.
Sancte Joseph, Tu illum adiuva.
Sancte Ignati, Tu illum adiuva.
Sancte Wlodimire, Tu illum adiuva.

Patri Vicario, Assistentibus, Electoribus, hospitibus nostris carissimis ex Urbe in Orbem reversuris, anni plurimi, pax, gaudium, præmia æterna!

Sancte Aloysi, Tu illos adiuva.
Sancte Francisce, Tu illos adiuva.
Sancte Joannes Francisce, Tu illos adiuva.
Beate Emunde, Tu illos adiuva.
Beate Petre, Tu illos adiuva.

Societatis Jesu Sodalibus universis sub crucis vexillo Deo militantibus, in Petri navicula remigibus validis fortitudo, patientia, victoria!

Sancte Francisce, Tu illos adiuva.
Sancte Joannes, Tu illos adiuva.
Sancte Stanislæ, Tu illos adiuva.
Sancte Alfonse, Tu illos adiuva.
Omnes Sancti Societatis Jesu, Vos illos adiuuate.

Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat!
 Ipsi soli imperium, gloria et potestas, per immortalia sæcula sæculorum. Amen.

Christe audi nos. Kyrie eleison.
Christe eleison. Kyrie eleison.
Annos vitæ Deus multiplicet.
Tempore bono perfruamini. Multos annos.
Feliciter. Feliciter. Feliciter.

NOTA: Hæc laudum forma in media ætate frequens, ab *Hincmaro*, celeberrimo Rhemensi Præsule, nomen servat.

ORATIO HABITA

DIE ELECTIONIS PRÆP. GENERALIS

(II Februarii, 1915)

IN CONGREGATIONE GENERALI XXVI

A. P. OCTAVIO TURCHI S. I.

PRÆP. PROV. ROM.

DE INTERVENTU B. M. VIRGINIS

ELECTIONI PRÆPOSITI GEN. SOC. IESU

Dum acta relegerem, RR. PP., Congregationum generalium a restituta Societate, valde miratus et gavisus sum, quod PP. Electores in id consenserint, ac pæne conspiraverint, ut electio novi Præpositi Generalis in aliquod festum B. M. Virginis incideret, licet nulla lege, nec veteri consuetudine ad id obligarentur. Factum est omnibus notum.

P. Roothaan electus fuit 9 iulii, qua die hæc alma Urbs lætabunda recolit festum Virginis a *Prodigiis* nuncupatæ; P. Beckx die sacra Visitationi Deiparæ; P. Anderledy die 24 septembris Virgini a Mercede sacra; P. Martin in Solemnitate SS. Rosarii; et desideratissimus P. Wernz electus est in festo Nativitatis Virginis Mariæ. Hæc autem nostra Congregatio fausto omine inchoata est die festo Virginis Purificatæ, et electio novi Præpositi Generalis locum habet in festo hodierno Apparitionis Mariæ Immaculatæ prope Lapurdum. Atque hic velim animadvertatis, RR. PP., id non casu aut fortuito accidisse, sed consulto fuisse a PP. Electoribus præstitutum. Ex actis enim patet, Congregatis fuisse propositum tamquam diem electionis festum aliquod Marianum; et ab ipsis mirabili consensu probatum et præfinitum. Quod et nunc renovatum est; nam cum R. P. Vicarius a nobis quæreret, utrum placeret præstituere diem festum Deiparæ Lapurdensis ad eligendum Præpositum Generalem, unanimi omnes harmonia omnino nobis placere respondimus, quamvis id nos impediret, quominus frueremur lætitia sacræ solemnitatis a Summo Pontifice in Vaticana Basilica celebrandæ. Hæc et alia mihi cogitanti in mentem venit quæstio aliquantulo audentior, utrum aliquis intersit nexus inter electionem Summi Societatis Moderatoris et ministerium B. M. Virginis. Congregatorum mentibus hæc persuasio mihi videtur insedissee, nimirum quod Beatissima Virgo iure est *Præses electionis*, iure est *Regina Congregationis* nostræ propter tres haud spernendas rationes, nimirum quia Maria est in electione consiliatrix, Maria Eligentium est tutela, Maria est exemplar virtutum pro Electo.

Cum mihi sit demandatum suavissimum munus vos alloquendi in hac hora, quæ universæ Societati nostræ maximi momenti est, orationem meam, quamvis admodum impolitam, vobis tamen acceptam spero me redditurum, tum quia quod ego sentio cordibus vestris harmonice consonat, tum quia ubi nomen Mariæ resonat, simul cum eo gustatur, ut ait S. Bernardus, *mel in ore, in aure melos, in corde iubilus*.

I. Primæ electioni, habitæ in Collegio Apostolorum in Coenaculo Hierosolymitano, aderat Beatissima Virgo; atque hoc erat faustissimum auspiciam ceterarum electionum in Ecclesia Christi celebrandarum. Ibi agebatur, ut omnibus vobis in comperto est, de eligendo novo Apostolo. Scriptor sacer (in Actibus Apost. I. 14, 15) rem sic enarrat: *Omnes erant perseverantes unanimiter in oratione cum... Maria Matre Jesu et fratribus ejus . . . Et exurgens Petrus in medio fratrum, dixit... oportet ex his viris qui nobiscum sunt congregati... testem resurrectionis Iesu Christi nobiscum fieri unum . . . et statuerunt duos . . . Et orantes dixerunt: Tu, Domine, qui corda nosti omnium, ostende quem elegeris*. Dulce est cogitare, quod Maria et ipsa oraverit, et Matthiæ electionem obtinuerit, cum ea sit *omnipotentia supplex*, ut inquit S. Bonaventura. Illius

familiæ Apostolorum Maria erat Mater; et si de congregatis dicitur ibi, quod *unanimiter perseverabant in oratione*, hoc a Mariæ conversatione est repetendum, quia conciliatrix mentium et cordium ipsa erat, tum vigilantibus verbo omnem dissentiendi occasionem removendo, tum suæ vitæ exemplo *charitatem fraternitatis et unitatem spiritus* conservando *in vinculo pacis*. Antequam Maria sederet media in apostolorum cœtu, inter illos controversiæ exortæ erant; sed pia Mater sociavit animos ita ut fierent in cœnaculo *cor unum et anima una*. Tamquam magistra et regina apostolorum, eorum intellectum sedula illustrabat, mysteria vitæ Christi enarrando, quorum ipsa pars magna extiterat. Divinitus transformandi erant Apostoli per advenientis Spiritus Sancti virtutem; at hæc virtus fuit redundantia quædam a Maria derivata, quæ iam erat plena et superplena Spiritu Sancto.

Quis ergo nostrum inficiabitur, electionem ab apostolis tanta sapientia, consilio et ordine factam, a Mariæ Virginis magisterio et intercessione esse repetendam? Quis autem non videt magnam affinitatem inter nostrum conventum et cœtum Apostolorum? Idem finis, maior Dei gloria; eadem vitæ conditio, apostolatus; eadem professio, religiosa perfectio; eadem sors nos manet, scilicet ampla seges vexationum; idem supremus Dux, Christus; eadem Regina, Maria; hic omnes unanimes sumus, sicut ipsi; illi in secretum locum secesserunt iussu Domini Nostri Iesu Christi; et nos ex Dei voluntate hac aula inclusi sumus, ut orantes cum Deo colloquamur, et cum nullo alio; ipsi participes erant *fractionis panis*; et nostra labia rubescunt Sanguine Iesu Christi recens recepto. Ex iisdem causis idem consequetur effectus. Congregatio generalis prima, ubi agit de conditionibus ad bonam electionem faciendam requisitis, dicit: *Post informationem consideratio et discursus sunt necessaria; sed multo magis oratio, quæ illustrationem impetret a Deo sapientiæ fonte ad bene iudicandum et eligendum eum, qui Deo quam maxime sit placiturus*. Sed B. Virgo fuit, quæ *lumen æternum mundo effudit*; ipsa ab omnibus salutatur ut *Mater boni consilii*, et *Sedes sapientiæ*; eamque Ecclesia nobis exhibet clamantem; *Meum est consilium et æquitas*. Ubinam Electores spem suam constituere debent? Respondet eadem congregatio: *In divina gratia potius quam in humana diligentia*. Verum enimvero divinæ gratiæ Mater est Maria, et nulla de cœlo gratia in terras descendit, quæ per manus Mariæ non transeat, ut scribit S. Bernardus. Optima est electio, quando is fuerit electus qui iam a Deo electus est; quod rogabant Apostoli orantes: *Ostende, quem elegeris*. At quis penitius Cor Christi cognoscit quam eius Mater? Alii cognoscunt homines a voce, a vultu, a gressu; Mater vero intuetur cor filii, et omnibus illud revelat libentissime.

Cum respicio imaginem depictam, quæ in hac aula sedem tenet honoris, video Mariam Infantem Iesum blande porri-

gentem ad S. P. Ignatium, et Divinum video Infantem tangentem librum Constitutionum, et quasi dicentem: *Digitus meus est hic*. Hinc mihi videor videre Reginam Congregationis huc intröeuntem, et Electoribus suggerentem quis sit *in mente Dei* præelectus. Et nos, quomodo a Maria accepimus Fundatorem, Exercitia Spiritualia et Constitutiones, ita et Præpositos Universæ Societati per eius manus donatos censemus.

II. Memor tantorum beneficiorum P. Claudius toti Societati commendatum voluit, sicuti ait Congregatio generalis IX, ut communibus litanis adderetur hymnus Marialis *Ave Maris Stella*, cui ipsa Congregatio, decreto 7, adiunctam voluit antiphonam *Sub tuum præsidium*, et orationem *Defende*, ut quisque recordetur Deiparam semper esse paratam ad defendendam ab omni adversitate, tamquam suam familiam, Societatem. Provinciæ omnes restitutæ Societatis litanias Lauretanæ sponte præmittunt litanis Sanctorum, veluti tributum quotidianæ pietatis, et nobilissimis Mariæ titulis novum illum voluerunt adiectum: *Regina Societatis Iesu*. Qui titulus, ut novas amoris flammæ erga Deiparam in corde Nostrorum excitaret, R. P. Wernz curavit ut omnium oculis præsens fieret per imaginem prima vice et exquisita diligentia ad amussim expressam ex illo archetypo, coram quo in Basilica romana S. Pauli S. P. Ignatius cum primis Sociis solemnem professionem emisit. Ex historia Societatis eruitur, quod tunc temporis aderat ibi coram Maria tota Societas iuridice et plene constituta; electio præiverat primi Præpositi Generalis; habebantur vota solemnia; et Societas illam electionem et professionem per Mariam ratam firmamque haberi voluit. Effigies illa Mariæ, quam et in hac aula conspicimus, in singulas Societatis domos iam introducta est, novo titulo inscripta: *Regina Societatis Iesu*, auctore P. Wernz, cuius ultimum documentum nobis relictum, veluti animi sui testamentum, datum est die sacra Virgini ad Nives, ad huius Reginæ cultum splendidiorem provehendum per Marianas Sodalitates per totam Italiam. Beata manus, quæ de Maria scribens riguit!

In hoc generali conventu universa Societas est repræsentata per Vicarium generalem, assistentes, Præpositos provinciarum et Electores huc missos a 27 provinciis in toto orbe institutis. Cum autem Deipara sit Regina Societatis, huius Congregationis Regina iure est agnoscenda. Vos, vos appello, Reverendi Patres, qui ex dissitis regionibus, terra marique fessi, per varios casus, per tot discrimina rerum, in hanc almam Urbem incolumes adducti fuistis. Iter longum, et propter immane bellum periculis plenum, sub tutela *Stellæ maris* alacres confecistis; et dum in multis Congregationibus generalibus initio sessionum aliquot ex Electoribus adhuc aberant, in hoc congressu, cuius inchoatio est insignita festo Virginis in templo perlitantis, omnes compellanti respondimus *sicut stellæ vocatæ a Deo: adsumus*.

Nec minori admiratione dignum videtur, quod ipsa Congregatio in Italiam tamquam in tranquillam oasim, obstrepentibus circum armorum clangoribus, cogi potuerit.

Hoc loco non possum me tenere quin referam verba Benedicti XIV, quibus in Bulla aurea *Gloriosæ Dominæ* suprema sua auctoritate confirmat quod penes nostros proverbium est, nimirum Societatem Iesu esse simul Societatem Mariæ. S. Ignatius (ait Summus Pontifex) perpendens, quod Ecclesia a filiis suis omnibus in peculiaribus eorum necessitatibus atque periculis cum fiducia adeundam suadet B. V. Mariam, tamquam Advocatam apud suum Deique Unigenitum Filium loquentem pro nobis bona; et hanc prædicat mysticam arcam fœderis, in qua reconciliationis nostræ impleta sunt sacramenta; perpendens insuper Ignatius quod Maria est cœlestis veluti rivus, per quem gratiarum omnium atque donorum fluentia in miserorum mortalium sinum deducuntur, et ipsa est aurea cœli porta, per quam in sempiternæ beatitudinis requiem aliquando intrare confidimus; hæc atque alia, inquam, perpendens B. Ignatius, qui ad maiorem Dei gloriam propagandam militantis Ecclesiæ castra novis sub SS. Nominis Iesu vexillo conscriptis legionibus auxit; quum magnum certamen sibi suisque militibus, pro sua cuiusque non minus quam pro aliorum salute propositum, animo prospiceret, aptissimum sibi præsidium in B. Virginis tutela statuendum esse sanctissime iudicavit. Idcirco cum primum e patria domo digressus, grandia iam tum in corde suo volvens, sacræ militiæ tirocinium ponere decrevisset, ad ipsius Virginis pedes statim se contulit, et sub illius auspiciis arduum perfectionis iter ingressus est. Quum vero deinceps, primo commilitonum delectu habito, ipsos iam iam in aciem ducere institueret, non alibi quam in æde Virginis Parisiis apud Montem Martyrum sollemni sacramento se cum illis adstrinxit, atque in hoc veluti firmissimo lapide prima Instituti sui fundamenta solidavit. Quod ante ipsi usitatum fuit, ut nihil fere gravius, nisi invocato prius Mariæ nomine, aut statueret aut aggrediretur, id omnibus alumnis suis documento esse voluit, ut in obeundis *professionis suæ officiis atque laboribus*, in Eius potissimum patrocínio divini adiutorii spem collocarent, et in adeundis pro religione periculis hanc sibi Turrim fortitudinis, ex qua clypeorum millia pendent, a facie inimici perfugium et munimentum esse confiderent. Hactenus S. P. Benedictus XIV.

III. Superest, RR. PP., ut inspiciamus quomodo V. Maria, sicuti est electionis consiliatrix, et Eligentium tutela, sit etiam pro Electo exemplar virtutum, quæ tanto oneri ferendo sunt necessariæ. Ni fallor, inter varias dotes, quibus S. P. Ignatius vult ornari Præpositum Generalem, præcipua recensetur magnanimitas. Nam in p. IX Const. (cap. 2, n. 5) hæc habentur: "Animi magnitudo ac fortitudo est ei pernecessaria ad infirmitatem multorum

ferendam, et res magnas in divino servitio aggrediendas, in eisque constanter perseverandum; non propter contradictiones animum despondendo, nec ab eo quod ratio et divinum obsequium postulat, ullis precibus aut minis separari se sinendo; ut omnibus demum casibus, qui incidere possunt, sit superior; nec prosperis efferri, nec adversis deiici animo sese permittat; paratissimus, cum opus esset, ad mortem pro Societatis bono in obsequium Iesu Christi Dei ac Domini nostri subeundam'. Scio equidem a S. P. Ignatio requiri in Præposito magnam cum Deo coniunctionem, intimamque familiaritatem; splendorem insuper charitatis erga omnes, et internam mortificationem, et externam morum compositionem. Sed hæc omnia vel sunt media, vel sunt effectus magnanimitatis. Sit Præpositus vigilans et sollicitus ad res incipiendas; sit strenuus ad eas conficiendas; et tunc orationis spiritus, charitas, discretio, tranquillitas animi, ardens zelus illum exornabunt. Iamvero ubinam Electus luculentius et efficacius magnanimitatis exemplum reperiet, quam in Virgine Maria, cum Mater Dei electa et renunciata fuit? Minus honoris quam doloris nunciavit Virgini Archangelus Gabriel. Nos Præposito Generali non aureum diadema, sed spineam coronam offerimus. Virgo penitus cognoscebat, tum ex privata revelatione ei divinitus facta, tum ex lectione prophetiarum Davidis et Isaiaë, Redemptorem promissum *Virum dolorum* futurum, eiusque Matrem *Reginam Martyrum*; Præpositus intime cognoscit ex historia Societatis, per tria et amplius revoluta sæcula, se positum iri *in signum cui contradicetur*. Vidit Maria se non posse fieri Matrem hominum, nisi *magno dolore iuxta crucem eos parturiendo*, ut ait S. Bernardus; videt Præpositus se non posse fieri Patrem Societatis, nisi Crucis Christi, quam S. P. Ignatius tamquam hereditatem Societati a Deo efflagitavit, particeps fiat. Persensit sacrificium Maria, sed magna animi fortitudine ad maiorem Dei gloriam et ad humani generis salutem consensum præbuit illuminatum et generosum, et Mater effecta est Christi et nostra; persentit novus Præpositus magnas difficultates suo muneri inhærentes; sed, cum victima requiratur ad bonum commune, nec possit collatam dignitatem respuere, seipsum offert *hostiam viventem* ad maiorem Dei gloriam et ad animarum salutem. Consensus a Virgine datus ad dolores et ad martyrium, per illud verbum sacramentale *Fiat*, erat per totam vitam irrevocabilis, et crux continuo ante oculos Matris prostabat, Quinimmo potius eam suo pondere opprimebat; officium impositum in nomine Iesu novo Præposito est perpetuum, quia lex a S. P. Ignatio lata est, ut *quamdiu vivet, Societati præsit* (Const. p. IX, cap. I.) ad exemplum Summi Ducis, qui in cruce mortuus est, et nonnisi post mortem de cruce fuit ab aliis depositus. RR. PP., altare paratum est; ab alto Iesus crucifixus eminent novum athle-

tam excitaturus ad holocaustum; Deipara electionem respicit super altare, mox in urnam proiicietur nomen victimæ. Electus e Corde Mariæ quod est *Speculum iustitiæ*, ceteras virtutes, cuius ornatu debet esse clarissimus, haurire poterit, præsertim intimam cum Deo unionem, amabilem charitatem erga fratres, in dignitate humilitatem, in fortitudine benignitatem, in directione prudentiam, in sollicitudine discretionem. Quod videre fuit in R. P. Wernz, qui vivens ac moriens suæ erga Deiparam pietatis, et præclara virtutum exempla nobis imitanda reliquit.

Sapientes igitur fuerunt Electores, cum electionem Præpositi, quod est maximum Congregationis generalis negotium, in festo Immaculatæ Lapurdensis peragendam esse statuerunt, Illam agnoscentes tamquam electionis Præsidem, et Congregationis Moderatricem. Virgo Immaculata prope Lapurdum dixit: Orandum est; et nos oravimus: Pœnitentiæ vacandum, et nos corporis afflictationibus vacavimus.

Finem dicendi facio cum Congregatione generali XXIII, in qua, felici faustaque conclusione laborum, Societas se totam devovit et sacravit purissimo Cordi Mariæ, quam (ut ait) *semper ut dulcissimam Matrem coluit, colit et colet*, præsertim in Congregationibus generalibus, in quibus Electores Mariam audiunt de se dicentem iure merito: *Meum est consilium et æquitas; mea est prudentia, mea est fortitudo; per me reges regnant, et legum conditores iusta decernunt.*

Quocumque me verto in hac aula, Mariæ imagines video nos blande respicientes. O bona Mater, nos orphani facti sumus absque patre; da nobis Patrem. Mœrentes sumus; da nobis Consolatorem: milites sumus; da nobis Ducem: obedientiæ avidi sumus; da nobis Superiorem: doctrinæ solidæ percupidi; da nobis Magistrum: sed super omnia da nobis Patrem, cui cum omni fiducia dicere possimus: *Monstra te esse Patrem; sicut tibi fidentes illud iteramus: Monstra te esse Matrem.* Orphani huc ingressi sumus, sed mox hinc egredientes ovantes deducemus Patrem nostrum a te nobis paratum in templum ad gratiarum hymnum concinendum.

OBEAH AND DUPPYISM IN JAMAICA.

ST. INIGOES, MD.

January 2, 1915.

REV. DEAR FATHER P. C.

Apropos of your reverence's request that I write up Jamaica folk-lore for the WOODSTOCK LETTERS, especially Obeah and Duppyism, as an additional apology to your request for my presuming again to appear in the LETTERS, and with such uncanny matter as obeah and duppies, allow

me to quote from a letter which I received from your predecessor, Father Frisbee, just before he died. He writes, "Mr. Williams, who as you know has returned from Jamaica, tells me that I should write to you for some details of your labors in the north of the island. He recommends especially that I ask you for some account of Duppy and Obeah of the Jamaica mountains."